
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HƯƠNG SƠN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

          Hương Sơn, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban tổ chức Lễ phát động 

 ngày chạy olympic vì sức khỏe toàn dân và giải kéo co năm 2024 

   
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HƯƠNG SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương 22/11/2019; 

Căn cứ kế hoạch số 03/KH-VHTT ngày 05/02/2020 của Phòng Văn hóa 
và thông tin huyện Lạng Giang về việc tổ chức các hoạt động Thể dục thể thao 
cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khoẻ toàn dân giai đoạn 2020-
2030; 

Căn cứ công văn số 567/UBND-VHTT ngày 06/3/2024 của Phòng Văn 
hóa và Thông tin huyện Lạng Giang về việc tổ chức các hoạt động ngày chạy 
Olympic vì sức khỏe toàn dân và phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, 
chống đuối nước năm 2024; 

Theo đề nghị của công chức văn hóa xã hội xã Hương Sơn, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Lễ phát động ngày chạy olympic vì sức 

khỏe toàn dân và giải kéo co năm 2024, gồm các ông bà có tên sau: 

1 Ông Triệu Văn An - Phó Chủ tịch UBND xã  - Trưởng ban 

2 Bà Triệu Thị Liễu - Công chức VHXH xã - Phó ban 

3 Ông Phạm Văn Trung - Chủ tịch MTTQ xã - Thành viên 

4 Ông Vũ Quốc Tùng - Chủ tịch Hội CCB xã - Thành viên 

5 Bà Vũ Thị Kim Tân - Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên 

6 Bà Vũ Thị Phương - Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên  

7 Ông Trần Đăng Khoa - Phó Bí thư đoàn xã - Thành viên 

8 Bà Nguyễn Thị Lý - Công chức VPTK xã - Thành viên 

9 Ông Vi Hữu Kiên - Công chức VHXH xã - Thành viên 

10 Ông Vũ Văn Hợi - Công chức Tài chính KT xã - Thành viên 

11 Ông Nguyễn Văn Sáu - Trưởng công an xã - Thành viên 

12 Ông Lê Văn Hiếu - Chỉ huy trưởng quân sự xã - Thành viên 

13 Bà Vi Vũ Hằng - Phó Trạm trưởng trạm y tế xã - Thành viên 

14 Ông Trần Sỹ Hùng - Hiệu trưởng trường THCS HS - Thành viên 

15 Bà Bùi Thanh Ngoan - Hiệu trưởng trường Mầm Non HS - Thành viên 

16 Bà An Thị Nga - Hiệu trưởng trường Tiểu học HS - Thành viên 

17 Ông Hoàng Văn Tiến  - Hiệu trưởng trường TH&THCSVH - Thành viên 



18 Ông Nguyễn Văn Quý - Phó Chủ tịch Hội CCB xã - Thành viên 

19 Ông Trịnh Văn Quỳnh - Cán bộ Đài truyền thanh xã - Thành viên 

Điều 2. Các thành viên Ban tổ chức có trách nhiệm thực hiện các nhiệm 

vụ trong công tác tổ chức, khánh tiết, hậu cần…và tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban tổ chức phân công. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

- Văn phòng UBND xã, các ban ngành có liên quan và các ông bà có tên 

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- TT Đảng uỷ- HĐND- UBND xã(b/c); 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Báo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



THÔNG BÁO 
Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban tổ chứcTrong lễ phát động 

ngày chạy olympic vì sức khỏe toàn dân và giải kéo năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số     ngày      /     /2024 của Chủ tịch UBND xã về việc thành lập Ban 

Ban tổ chức lễ phát động ngày chạy olympic vì sức khỏe toàn dân và giải kéo co năm 2024). 

1. Ông Triệu Văn An- Phó Chủ tịch UBND xã- Trưởng ban- có trách 

nhiệm chỉ đạo chung lễ phát động ngày chạy olympic vì sức khỏe toàn dân và 

giải kéo co năm 2024. 

2. Bà Triệu Thị Liễu- Công chức văn hóa xã hội xã- Phó ban- có trách 

nhiệm xây dựng kế hoạch, các văn bản liên quan, triển khai đăng ký danh sách 

vận động viên tham gia kéo co tới các thôn; tham mưu họp ban tổ chức, tổ trọng 

tài, họp chuyên môn bốc thăm thi đấu kéo co; chuẩn bị maket, băng zôn, âm 

thanh loa đài để tổ khánh tiết thực hiện nội dung trang trí khánh tiết. 

3. Ông Phạm Văn Trung- Chủ tịch UBMTTQ xã- Thành viên- Có trách 

nhiệm thành lập đoàn của mặt trận tham gia lễ phát động,triển khai đến trưởng 

ban mặt trận dân cư thôn để tuyên truyền và vận động nhân dân hưởng ứng tham 

gia. 

4. Ông Vũ Quốc Tùng- Chủ tịch Hội CCB xã- Thành viên- Có trách 

nhiệm thành lập đoàn CCB tham gia lễ phát động,triển khai đến chi hội trưởng 

CCB thôn để tuyên truyền và vận động cán bộ, hội viên hưởng ứng tham gia.  

5. Bà Vũ Thị Kim Tân- Chủ tịch Hội PN xã- Thành viên- Có trách nhiệm 

thành lập đoàn PN tham gia lễ phát động, triển khai đến chi hội trưởng PN thôn 

để tuyên truyền và vận động cán bộ, hội viên hưởng ứng tham gia. 

6. Bà Vũ Thị Phương- Chủ tịch Hội nông dân xã- Thành viên- Có trách 

nhiệm thành lập đoàn Nông dân tham gia lễ phát động, triển khai đến chi hội 

trưởng nông dân thôn để tuyên truyền và vận động cán bộ, hội viên hưởng ứng 

tham gia. 

7. Ông Trần Đăng Khoa- Phó Bí thư Đoàn thanh niên xã- Thành viên- có 

trách nhiệm thành lập đoàn tham gia lễ phát động theo kế hoạch, triển khai đến 

Bí thư chi đoàn thôn để tuyên truyền và vận động cán bộ, hội viên hưởng ứng 

tham gia; tham gia trực tiếp vào công tác khánh tiết, tham gia tổ trọng tài giải 

kéo co để cân vận động viên. 

8. Bà Nguyễn Thị Lý- Công chức văn phòng- thống kê xã- Thành viên- có 

trách nhiệm làm công tác tổ chức và chuẩn bị hậu cần cho lễ phát động và giải 

kéo co. 

9. Ông Vi Hữu Kiên- Công chức Văn hóa xã hội xã- Thành viên- có trách 

nhiệm tham gia tổ trang trí khánh tiết cho lễ phát động và giải kéo co, tuyên 

truyền để nhân dân hưởng ứng hoạt động lễ phát động và tháng luyện tập thể 

dục thể thao cho mọi người, ngày thể thao Việt Nam 27/3. 

10. Ông Vũ Văn Hợi- Công chức Tài chính kế toán xã- Thành viên- có 

trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ kinh phí cho các hoạt động của lễ phát động và giải 

kéo co, tham gia tổ trang trí khánh tiết. 



11. Ông Nguyễn Văn Sáu- Trưởng công an xã- Thành viên- có trách 

nhiệm chỉ đạo lực lượng công an đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá trình 

diễn ra lễ phát động và giải kéo co, đảm bảo an toàn giao thông đoạn đường lên 

sân vận động để lễ phát động diễn ra an toàn, có sức lan tỏa tinh thần luyện tập 

thể dục thể thao đến đông đảo quần chúng nhân dân. 

12. Ông Lê Văn Hiếu- Chỉ huy trưởng ban chỉ huy quân sự xã- Thành 

viên- có trách nhiệm phối hợp với công an xã chỉ đạo lực lượng quân sự thôn 

đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá trình diễn ra lễ phát động và giải kéo co, 

đảm bảo an toàn giao thông. 

13. Bà Vi Vũ Hằng- Trạm trưởng trạm y tế xã- Thành viên- Có trách 

nhiệm phân công cán bộ y tế của trạm trực tại lễ phát động, chuẩn bị đủ dụng cụ 

sơ cấp cứu, để ứng phó kịp thời với các trường hợp có thể xảy ra về sức khỏe 

của các đoàn tham dự và các đội tham gia kéo co của các thôn. 

14. Ông Trần Sỹ Hùng- Hiệu trưởng trường THCS Hương Sơn-  có trách 

nhiệm phân công các giáo viên thể dục của trường tham gia vào tổ trọng tài, 

chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất giúp Ban tổ chức gồm bục phát biểu, 

bàn ghế đại biểu tại sân khấu của sân vận động, phân công các em học sinh tham 

gia vệ sinh môi trường tại sân vận động, đảm bảo sạch sẽ; thành lập đoàn của 

trường gồm 10 người, mặc trang phục thể thao để tham dự lễ phát động. 

15. Bà Bùi Thanh Ngoan- Hiệu trưởng trường Mầm Non Hương Sơn- có 

trách nhiệm thành lập đoàn của trường Mầm Non gồm 10 người, mặc trang phục 

thể thao tham dự lễ phát động. 

16. Bà An Thị Nga- Hiệu trưởng trường Tiểu học Hương Sơn- có trách 

nhiệm phân công các giáo viên thể dục của trường tham gia vào tổ trọng tài; 

thành lập đoàn của trường gồm 10 người, mặc trang phục thể thao tham dự lễ 

phát động. 

17. Ông Hoàng Văn Tiến- Hiệu trưởng trường Tiểu học và Trung học cơ 

sở Việt Hương- có trách nhiệm phân công các giáo viên thể dục của trường tham 

gia vào tổ trọng tài; thành lập đoàn của trường gồm 10 người, mặc trang phục 

thể thao tham dự lễ phát động. 

18. Ông Nguyễn Văn Quý- Phó Chủ tịch Hội CCB- Thành viên- có trách 

nhiệm tham gia vào tổ trang trí khánh tiết, tham gia tổ trọng tài cân vận động 

viên giải kéo co.  

19. Ông Trịnh Văn Quỳnh- Cán bộ Đài truyền thanh xã- Thành viên- có 

trách nhiệm tham gia vào tổ trang trí khánh tiết, trực bộ phận âm thanh loa đài. 


		baovv_huongson_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T10:17:53+0700


		huongson_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T10:39:54+0700


		2024-03-22T10:40:24+0700


		2024-03-22T10:40:37+0700




